Total Presupuesto de Licitación 540.310,45 €

El  PEM presupuesto de ejecución material para la adecuación de murallas y foso en el

entorno del baluarte de Sant Andreu (entre el  baluarte de Sant Jaume y la Puerta de

Tierra) en la Ciutadella de Roses, asciende a la cantidad de 375.241,65 euros (trescientos

setenta y cinco mil doscientos cuarenta y un euros con sesenta y cinco céntimos de euro).

El  PEC presupuesto de ejecución por  contrata asciende a la  cantidad de 446.537,56

euros (cuatrocientos cuarenta y seis mil quinientos treinta y siete euros con cincuenta y

seis céntimos de euro).

La  inversión,  IVA incluido,  asciende  a  la  cantidad  de  540.310,45  euros  (quinientos

cuarenta mil trescientos diez euros con cuarenta y cinco céntimos de euro).

Roses, septiembre de 2021.

Carme Riu Canal, arquitecta

1 D15_EX2021-001948_DT 16-12-2021_PU20001EN_Pàgina 20 de 46

PROYECTO DE ADECUACIÓN DE MURALLAS Y FOSOS EN EL ENTORNO DEL BALUARTE DE SANT ANDREU.